












03.02.2017 г. № 05д (893)ОФИЦИАЛЬНО 17

     (  )     ( ), 
          (  ) 

  . 
8.       

   : 
 

   ,      (  
,  )   ,       
 (  ,  ),  ( )   (  , 

 ),      (  ,  ,  
)         (  ,  

) 
9. ,      

  . 8 . 30       ,   
     . 1 . 30        

          . 3 . 30  
   ,  ,       

   ,      
  ,   (  ),  ,  

        30 ( )      
(   )   ,  . 7 . 94    

 . 
10.    :  

          
   ( )          

(  ,   3  3      (  
 ) (   ( )       ). 

       5 ( )  30 ( ) 
  ( )  .  

11.     ,   , 
    : 

         ,  
     ,    ,   

    ,        ,   
,   ,  . 12 . 78     ,   
 ,   ,     ,  ,   

      ,      
     ,      
 ,       ( )  , 
      . 

        ,   
   (    )    

     ,     
: 

-    ,  ,  . 45 
    ,  ,    

 74.1      ,   
       ,     

,     ,      
        ; 
-        ,  

    ,    ,      
      ,  

. 
      ,    

, .  
12.      

: 
 

 ,         
   ,  . 

13. ,     , 
     

/



ОФИЦИАЛЬНО03.02.2017 г. № 05д (893)18

  , , , 
 ,  
 : 

/   

     ,      , 
    ,   ,  

        
 ,    , , ,  , 

  ,      , ,   
  . 

 
14. ( )   2:  

          
 034-2014 (  2008),     31.01.2014 14- .). 

15. ( )  2:  
         029-2014 

(  . 2),     31.01.2014 N 14-   "      
      ( 2)  029-2014 

(  . 2)         
( 2)  034-2014 (  2008)") 

16.  , , :  
17.  :  

   , , ,   ,  
      ( ) (  ,   

    ). 
18.  :  
19.    :  
20.  :  
21.  ,         

 : 

 

1)        
      ,   

 15% (     29    44-
). 

      
  % 

/  
 

___% 

2)    -    
         

 ,    15% (     
28    44- ). 

      
  % 

/  
 

___% 

3) ,      
    ,    

  -     (  
     N 155  

25.03.2014).   ,      
      ,  

    -   

/  
 

 ",     
    15  

22.      ( , 
),     . 4 . 42  

 . 27     : 

/  
 

       ( , )   
,           

       . 30    
 . 

23. ,    : 



03.02.2017 г. № 05д (893)ОФИЦИАЛЬНО 19

23.1    ( , ),   
     

  ,    
  ,    

  ,   
  (     5  30 

   44- ) 

 
 

/  
 

23.2        
    

  (     3  
30    44- ) 

 
/  

 

23.3      ,     . 1  . 31 
    : 

1)  ,     
    ,  

 ,  ,  ,  
 ; 

/  
 

2)     -    
       

 -      
 ( )     

; 

 
(   ) 

3)      , 
      

,        ; 

 
(   ) 

4)       , , 
       

    (   ,  
  , ,  

       
    ,    

    ,  
          

         
       

      )  
  ,     

      ,  
      . 

     
  ,        

   ,     
         

  ( , )  ; 

 
(   ) 

5)     -     
,    , , 
    ,  

    -    
      ( ) , 

  289, 290, 291, 291.1   
  (   ,     

 
(   ) 

  ),       
         
    ,  

   ,  ,  , 
   ,   

   ; 
    5.1)   -  ,      

            
    

19 28

 
(   ) 



ОФИЦИАЛЬНО03.02.2017 г. № 05д (893)20

 ,   19.28 
     . 

(   ) 

6)       
  ,      

      ,  
       
  , ,     

  . 

/  
 

7)        
,    ,    

,     ,  
  ,     

   ,   
(  ,     (   

     )    
      , 

       
),     
 ( ,  , , 

  ),    
  ,  ( , 

 )     
      -  , 

  ,       
 , -    

   (    
    (   , , 

  ),    (  
   )   ),   

    

 
(   ) 

 8)      .  
 (   ) 

23.4      ,     . 1.1 . 
31     : 

1)       
     

( , )    ,   
   ,    

 , ,    
    -  ; 

/  
 

24.         ( -
 )       ,     

 ( -  ). 
 1)        

 ( , )    
      

   ,  
  ,   ,  
,       

(  ,       
        

) 

/  
 

 
    

    
( )   

     
  ( ), 

  . 
2)        /  

 ( , )    
     

  ,      
     

(  ,       
        

) 

 
 

    
    

( )   
     

  ( ), 
  . 

ст.



03.02.2017 г. № 05д (893)ОФИЦИАЛЬНО 21

3)        
 ( , )    

  ,      
         

    ,  
  ,   

       
     , 

       
; 

/  
 

 
    

    
( )   

     
  ( ), 

  . 

        4)       
  ( , )   

        
     

( )  , ,    
    . 

 

/  
 

 
    

    
( )   

     
  ( ), 

  . 
5)        

 ( , )    
  ,   6  161 

   ,   
      

      
     

   . 

/   
 

    
    

( )   
     

  ( ), 
  . 

6)       
       8 

- 26  95     : 
(       

      ( ). 

/   
 

    
    

( )   
     

  ( ), 
  . 

25.   -   : 
 

  (  ):  
    ( ., 

): 
 

 

26.  :  

Подпись                                                                                                               Дата « ____ » __________________ 20 ___ г.»

заказчика ________________   ____________

М.П.
Г.В. НИКИШИНА,

главный специалист отдела муниципального заказа                    

Н.В. АНДРЕЕВА,

начальник отдела муниципального заказа                    

В.Н. ПРЕДЕХА,

первый заместитель Главы администрации                    



ОФИЦИАЛЬНО03.02.2017 г. № 05д (893)22

Приложение № 4

к постановлению Брянской 

городской администрации

от 27.01.2017 № 225-п

Форма заказа
СОГЛАСОВАНО

Финансовое управление Брянской

городской администрации

____________________________

СОГЛАСОВАНО СОГЛАСОВАНО

Заместитель Главы (Главный распорядитель бюджета)

Брянской городской ______________________________

администрации

(Куратор)

______________________________

ЗАКАЗ

на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях осуществления

закупки на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг)

путем запроса предложений:

   :  
 :  

 :  
. . .   :  

  :  
  / :  

   /  
:  

1.    ( , 
):   

2.     :  
   ,  . 33     

 
3.         

      
 :  

 

              
      28.11.2013 1085 «    

 ,     , ,    
   ») 

4.          : 
 ,     ,        , 

             
              

           
     ,     .  

   ,  ,    
               

   ,     . 
             

             
.   ,  ,   , 

     , ,     
. ,       ,   

   .         
              

   . 



03.02.2017 г. № 05д (893)ОФИЦИАЛЬНО 23

        ,   
    ,         

  ,      ,   
,  ,  ,         

,     ,     
. 

    ,   ,  ,  
,         ,   

,        ,  
      ,     

   ,      . 
              

               
      ,     

        ,   
,   ,  ,  ,      

   ,     ,    
. 

           
 ,   .     

        .   
          . 

            
          

         .   
,   ,       

           
 . 

     ,   
  ,       ,  

      , , .  ,   
       , 

     ,   
.      ,     

  ,        
           

 .          
       . 

5.  : 
  
 ( )  

   
   

6.   :  
            

         , 
  . .      ( )  ( )  (  

).  

7.  ( )   ( ):  
   , ,   ,  ,   

   ,   ,   , ,  
 , ,     .    

      (   ),   .  
   . 1 . 1 . 64         

  ( )   ( ).      
( )   ( )   . 22     . 
8.     



ОФИЦИАЛЬНО03.02.2017 г. № 05д (893)24

9.   ,  ,  
: 

 

  :   ,  ,  ., . 
,  ( , , ),  .     ,  
     (  )     ( ), 

          (  )  
 . 

10.       
   : 

 

   ,      (  
,  )   ,       
 (  ,  ),  ( )   (  ,  

),      (  ,  ,  )  
       (  ,  ) 

11. ,      
  . 8 . 30       ,   

     . 1 . 30        
          . 3 . 30  

   ,  ,       
   ,      

  ,   (  ),  ,  
        30 ( )      

(   )   ,  . 7 . 94    
 . 

12.   :  
      0,5 (  )   5 ( )  

 ( )   ,   ( )    
   ,    ( )  .  ,  

      28 - 30      
       -  , 

 ,       
 ,       2 ( )   

( )  .* 
: 

* -    . 4 . 83       ,   
      . 8 . 2 . 83    

      ,    
     4  55   4  71    

 ,          
           ,   
  . 

13.        : 
           

:  
-    ,  ,  . 45 

    ,  ,    
 74.1      ,   

       ,     
,     ,       

,  2( )       ; 
-            , 

     ,    ,  
          

,  . 
 ,        ,  

           ,    
          ( )      

             
 ,              

        , 
 ,       . 



03.02.2017 г. № 05д (893)ОФИЦИАЛЬНО 25

           
 . 

14.     :  
 ,         

   ,  . 
15.    :  

       5 ( )  30 ( ) 
  ( )  .  ,   ( )  
  50 ( )  ,     
      10 ( )  30 ( )   

( )  ,        (    
 ).  ,    30 ( )   ( )  

,        . 
16.     ,   , 

    : 
   ,        

    ,         
      ,  . 16 . 83 

    ,           
 .  

        ,    
  ,      . 

          
  :  

-    ,  ,  . 45 
    ,  ,    

 74.1      ,   
       ,     

,     ,      
        ; 
-        ,  

     ,    ,    
        , 
  

 ,        ,   
    . 

17.      
: 

 

 ,         
   ,  . 

18. ,     , 
     

  , , , 
 ,  
 : 

/   

     ,      , 
    ,   ,  

        
 ,    , , ,  , 

  ,      , ,   
  . 

19. ( )  2:  
          

 034-2014 (  2008),     31.01.2014 14- .). 

20. ( ) 2:  
         029-2014 

(  . 2),     31.01.2014 N 14-   "      
      ( 2)  029-2014 

(  . 2)         
( 2)  034-2014 (  2008)") 



ОФИЦИАЛЬНО03.02.2017 г. № 05д (893)26
( ) ( ) )

21.  , , :  
22.  :  

   , , ,   ,  
      ( ) (  ,   

    ). 
23.  :  
24.    :  
25.  :  
26.  ,         

 : 

 

1)        
      ,   

 15% (     29    44-
). 

       
 % 

 

/  
 

___% 

2)    -    
         

 ,    15% (     
28    44- ). 

       
 % 

 

/  
 

___% 

3) ,      
    ,    

  -     (  
     N 155  

25.03.2014).   ,      
      ,  

    -   
 ",     

    15  
 

 /  
 

 

27.      ( , 
),     . 4 . 42  

 . 27     : 
/   

       ( , )   
,           

       . 30    
 . 

28. ,    : 
28.1    ( , ),   

     
  ,    

  ,    
  ,   

  (     5  30 
   44- ) 

 

 
 

/  
 

28.2        
    

  (     3  
30    44- ) 
 

 
/  

 

28.3      ,     . 1  . 31 
    : 



03.02.2017 г. № 05д (893)ОФИЦИАЛЬНО 27

1)  ,     
    ,  

 ,  ,  ,  
 ; 

/  
 

2)     -    
        

-      
 ( )     

; 

 
(   ) 

3)      , 
      

,        ; 
 

 
(   ) 

4)       , , 
       

    (   ,  
  , ,  

       
    ,    

    ,   
         

         
       

      )  
  ,      

     ,  
      . 

     
  ,        

   ,     
         

  ( , )  ; 
 

 
(   ) 

5)     -     
,    , , 
    ,  

    -    
      ( ) , 

  289, 290, 291, 291.1   
  (   ,     

  ),       
         
    ,  

   ,  ,  , 
   ,   

   ; 

 
(   ) 

5.1)   -  ,     
             

    
 ,   19.28 

     . 
 

 
(   ) 

6)       
  ,      

      ,  
       
  , ,     

  . 
 

/  
 

7)        
,    ,    

,     ,  

 
(   ) 



ОФИЦИАЛЬНО03.02.2017 г. № 05д (893)28

  ,     
   ,   

(  ,     (   
     )    

      , 
       

),     
 ( ,  , , 

  ),     
 ,  ( ,  

)       
    -  ,  

 ,       
 , -    

   (    
    (   , , 

  ),    (  
   )   ),   

   .  
 

 8)      .  
(   ) 

28.4      ,     
. 1.1 . 31     : 

1)       
     

( , )    ,   
   ,    

 , ,    
    -  ; 

 

/  
 

29.         ( -  
)       ,      

( -  ). 
 1)        

 ( , )    
      

   ,  
  ,   ,  
,       

(  ,       
        
  ) 

/  
 

 
    

    
( )   

     
  ( ), 

  . 
2)        

 ( , )    
     

  ,      
     

(  ,       
        
  ) 

/  
 

 
    

    
( )   

     
  ( ), 

  . 
3)        

 ( , )    
  ,      

         
    ,  

  ,   
       

     , 
       

/  
 

 
    

    
( )   

     
  ( ), 

  . 



03.02.2017 г. № 05д (893)ОФИЦИАЛЬНО 29

        4)       
  ( , )   

        
     

( )  , ,    
    . 

 

/  
 

 
    

    
( )   

     
  ( ), 

  . 
5)        

 ( , )    
  ,   6  161 

   ,   
      

      
     

   . 

/  
 

 
    

    
( )   

     
  ( ), 

  . 
6)       

       8 - 
26  95     : 
(        

     ( ). 

/  
 

 
    

    
( )   

     
  ( ), 

  . 
30.   -   : 

  (  ):  
    ( ., 

): 
 
 

 

31.  :  

Подпись                                                                                                               Дата « ____ » __________________ 20 ___ г.»

заказчика ________________   ____________

М.П.
Г.В. НИКИШИНА,

главный специалист отдела муниципального заказа                    

Н.В. АНДРЕЕВА,

начальник отдела муниципального заказа                    

В.Н. ПРЕДЕХА,

первый заместитель Главы администрации                    



ОФИЦИАЛЬНО03.02.2017 г. № 05д (893)30

Приложение № 5

к постановлению Брянской 

городской администрации

от 27.01.2017 № 225-п

Форма заказа
СОГЛАСОВАНО

Финансовое управление Брянской

городской администрации

_____________________________

СОГЛАСОВАНО СОГЛАСОВАНО

Заместитель Главы (Главный распорядитель бюджета)

Брянской городской ______________________________

администрации

(Куратор)

______________________________

ЗАКАЗ

на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях осуществления закупки

на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг)

путем проведения конкурса с ограниченным участием:

   :  
 :  

 :  
. . .   :  

  :  
  / :  

   /  
:  

1.    ( , 
):     

2.     :  
   ,  . 33     

) 
2.1  :  
2.2       :  

     (       )  
 ,  . 33       

3.           
       

              
      28.11.2013 1085 «     

,     , ,    
   ». 

4.            : 
           

        ,  . 56 
    . 

         ,  . 
1, . 1.1 (    ) . 31     ,  

     . 2 . 31     .   
          

            . 
          ,  . 2 . 

51     ,   ,   
   ,       
. 



03.02.2017 г. № 05д (893)ОФИЦИАЛЬНО 31

                   
   ( )           

      (  )     
  ,   ,    

  . 4 . 56     . 
        ,    

  ,   ,    
 ,          

       .  
 ,            

          
        ,  

    . 
       ,    ,   

    ,         
. 

 ,             
           ,   

      ,   . 
             

              
        .     

   ,       , 
  .  ,           

     ,     
       ,         

   ,    . 
       ,   

      ,      
   ,        . 

5.  : 
  
 ( )  

   
   

6.  ( )   ( ):  
   , ,   ,  ,   
   ,   ,   , ,  

 , ,     .    
      (   ),   .  

   . 1 . 1 . 64         
  ( )   ( ).      

( )   ( )   . 22     . 
7.   :  

           
          

,   . .      ( )  ( ) 
 (  ).  

8.     
9.   ,  , 

 : 
 

  :   ,  ,  ., . 
,  ( , , ),  .     ,  
     (  )     ( ), 

          (  ) 
  . 

10. ,    :  
  . 8 . 30       ,   

     . 1 . 30      
            . 3 . 30 

    ,  ,     



ОФИЦИАЛЬНО03.02.2017 г. № 05д (893)32

     ,  
      ,   (  ), 

 ,          30 ( )   
   (   )   ,  . 7 

. 94     . 
11.       

   : 
 

   ,      (  
,  )   ,       
 (  ,  ),  ( )   (  , 

 ),      (  ,  ,  
)         (  ,  

) 
12.   :  

      0,5 (  )   5 ( )  
 ( )   ,   ( )    

   ,    ( )  .  ,  
      28 - 30     

        -  , 
 ,       

 ,       2 ( )   
( )  . 

13.        : 
            

 :  
-    ,  ,  . 45 

    ,  ,    
 74.1      ,   

       ,     
,     ,       

,  2( )       ; 
-              

,        ,  
  ,         

   ,  . 
 ,        ,  

            ,  
               

              
      ,       

    ,        
    ,  ,     

  . 
            

  . 
14.     :  

 ,         
   ,  . 

15.    :  
       5 ( )  30 ( ) 
  ( )  .  ,   ( )  
  50 ( )  ,     
      10 ( )  30 ( )   

( )  ,        (    
 ).  ,    30 ( )   ( ) 

 ,        . 
16.     ,   , 

    :  
         ,   
       ,   ,   

 ,         . 



03.02.2017 г. № 05д (893)ОФИЦИАЛЬНО 33

          
  : 

-    ,  ,  . 45 
    ,  ,    

 74.1      ,   
       ,     

,     ,      
        ; 

-        ,   
      ,    ,  

          
,   

      ,    
, .  

 ,             
      ( )  ,    

        1  37   
        ,  

      ,     2  37 
    . 

17.     
 : 

 

 ,         
   ,  . 

18. ,     , 
     

  , , , 
 ,  
 : 

/   

     ,      
,     ,   , 

       
   ,    , , ,  

,   ,      , 
,     . 

 
19. ( )  2:  

         
  034-2014 (  2008),     31.01.2014 14- .). 

20. ( ) 2:  
         029-2014 

(  . 2),     31.01.2014 N 14-   "      
      ( 2)  029-2014 

(  . 2)         
( 2)  034-2014 (  2008)") 

21.  , , :  
22.  :  

   , , ,   ,  
      ( ) (  ,   

    ). 
23.  :  
24.    :  
25.  :  
26.  ,         

 : 
1)        

      ,   
 15% (     29    44-

). 
      

  % 

/  
 

___% 



ОФИЦИАЛЬНО03.02.2017 г. № 05д (893)34

 

2)    -    
         

 ,    15% (     
28    44- ). 

      
  % 

/  
 

___% 

3) ,      
    ,    

  -     (  
     N 155  

25.03.2014).   ,      
      ,  

    -   
 ",     

    15  

/  
 

27.      ( , 
),     . 4 . 42  

 . 27     : 

/  
 

       ( , )   
,           

       . 30    
 . 

28. ,    : 
28.1    ( , ),   

     
  ,    

  ,    
  ,   

  (     5  30 
   44- ) 

 
 

/  
 

28.2        
    

  (     3  
30    44- ) 

 
/  

 

28.3 

     ,     . 1  . 31 
    : 

1)  ,     
    ,  

 ,  ,  ,  
 ; 

/  
 

2)     -   
        

 -      
 ( )     

; 

 
(   ) 

3)      , 
      

,        ; 

 
(   ) 

4)       , , 
       

    (   ,  
  , ,  

       
    ,    

    ,  
         

 
(   ) 

         
        

      )  
  ,     

      ,  



03.02.2017 г. № 05д (893)ОФИЦИАЛЬНО 35

      . 
     

  ,        
   ,     

         
  ( , )  ; 

5)     -     
,    , , 
    ,  

    -    
      ( ) , 

  289, 290, 291, 291.1   
  (   ,    

   ),      
         

     
,     ,  

,  ,    
,      ; 

 

 
(   ) 

      5.1)   -  ,     
            

     
 ,   19.28 

     
. 

 
(   ) 

6)       
  ,     
       
,       

    , ,  
     . 

/  
 

7)        
,    ,   

 ,     , 
   ,  
      ,  

 (  ,    
 (        ) 

       
  ,      
  ),   

   ( ,  
, ,   ),  

    , 
 ( ,  )   

       
 -  ,   ,    

    , - 
      

(        
(   , ,   ),   

 (     )   
),      

.  

 
(   ) 

 8)      .  
(   ) 

28.4      ,    
 . 1.1 . 31     : 

1)       
     



ОФИЦИАЛЬНО03.02.2017 г. № 05д (893)36

( , )    ,   
   ,    

 , ,    
    -  ; 

/  
 

28.5     ,     . 2 
.31    . 2.1 . 31 (        

  ,    )    
 : 

         . 2 . 31 
 .2.1 . 31         

      ( , ) 
     

1)        
: 

/  
 

2)          
       
 : 

/  
 

3)     ,    
,   : 

/  
 

4)        
       

: 

/  
 

5)      : /  
 

29.         ( -
 )       ,    

  ( -  ). 
 1)        

 ( , )    
      

   ,  
  ,   , 

 ,      
 

(  ,       
        

  ) 

/  
 

 
    

    
( )   

     
  ( ), 

  . 

2)        
 ( , )    

     
  ,      

     
(  ,       

        
  ) 

/  
 

 
    

    
( )   

     
  ( ), 

  . 

3)        
 ( , )    

  ,      
         

    ,  
  ,   

       

/  
 

 
    

    
( )   

     
  ( ), 

     , 
       

; 

  . 



03.02.2017 г. № 05д (893)ОФИЦИАЛЬНО 37

        4)       
  ( , )   

        
     

( )  , ,    
    . 

 

/  
 

 
    

    
( )   

     
  ( ), 

  . 
5)        

 ( , )    
  ,   6  161 

   ,   
      

      
     

   . 

/  
 

 
    

    
( )   

     
  ( ), 

  . 
6)        

 ,       
     , 

     ,  
    ,  

 ,   ( )  
 (  ) 

/  
 

 
    

    
( )   

     
  ( ), 

  . 
7)       

       8 
- 26  95     : 
(       

      ( ). 

/  
 

 
    

    
( )   

     
  ( ), 

  . 
30.        

: 
       

  . 37     . 
   ( )     

 . 

 
(   ) 

 
   

( )   
     

  ( ), 
  . 

31.   -   : 
  (  ):  

    ( ., 
): 

 

32.    

Подпись                                                                                                               Дата « ____ » __________________ 20 ___ г.»

заказчика ________________   ____________

М.П.
Г.В. НИКИШИНА,

главный специалист отдела муниципального заказа                    

Н.В. АНДРЕЕВА,

начальник отдела муниципального заказа                    

В.Н. ПРЕДЕХА,

первый заместитель Главы администрации                    



ОФИЦИАЛЬНО03.02.2017 г. № 05д (893)38

Приложение № 6 

к постановлению Брянской

городской администрации

от 27.01.2017 № 225-п

Форма технического задания

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ НА ПОСТАВКУ ТОВАРОВ
(подготавливается по каждому лоту отдельно)

1. Описание объекта закупки (в соответствии со ст. 33 Федерального закона № 44-ФЗ):
2. Количество поставляемого товара (указать меры объема, веса, штук): 
3. Место доставки товара (указать  конкретный  адрес (адреса) или  приложить  перечень адресов, отгрузочную раз-

нарядку):
4. Сроки (периоды), условия поставки товара (указать конкретную календарную дату, или указать минимально

приемлемую для заказчика дату поставки, или указать период (периоды) и условия, в течение которого (которых) дол-
жен быть поставлен товар, или указать срок с момента заключения договора (уплаты аванса, иного момента) в тече-
ние которого должна быть осуществлена поставка, или приложить график периодичности поставок):

5. Сведения о включенных (не включенных) в цену предполагаемого к поставке товара сопутствующих затрат,
в том числе расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязатель-
ных платежей (конкретизируются заказчиком):

6. Требования по комплектности товара (конкретизируются заказчиком):
7. Требования к обслуживанию товара (конкретизируются заказчиком):
8. Требования к расходам на эксплуатацию товара  (конкретизируются заказчиком):
9. Требования к качеству товара, качественным (потребительским) свойствам товара (конкретизируются заказ-

чиком, в том числе указание о том, что поставляемый товар должен быть новым товаром (товаром, который не был
в употреблении, в ремонте, в том числе, который не был восстановлен, у которого не была осуществлена замена со-
ставных частей, не были восстановлены потребительские свойства) в случае, если иное не предусмотрено описанием
объекта закупки):

10. Требования по монтажу поставленного товара, пусконаладочным работам по поставленному товару на месте
у заказчика (конкретизируются заказчиком):

11. Требования по обучению персонала заказчика, осуществляющего использование и обслуживание товара:
(конкретизируются заказчиком):

12. Требования по передаче заказчику технических и иных документов при поставке товара (конкретизируются
заказчиком):

13. Требования по сроку и объему предоставления гарантий качества товара (Требования к гарантийному сроку
товара, объему предоставления гарантий качества, к гарантийному обслуживанию товара, к расходам на эксплуата-
цию товара, к обязательности осуществления монтажа и наладки товара, к обучению лиц, осуществляющих исполь-
зование и обслуживание товара, устанавливаются заказчиком при необходимости. В случае определения поставщика
машин и оборудования заказчик устанавливает требования к гарантийному сроку товара и (или) объему предоставления
гарантий его качества, к гарантийному обслуживанию товара, к расходам на обслуживание товара в течение гаран-
тийного срока, а также к осуществлению монтажа и наладки товара, если это предусмотрено технической докумен-
тацией на товар. В случае определения поставщика новых машин и оборудования заказчик устанавливает требования
к предоставлению гарантии производителя и (или) поставщика данного товара и к сроку действия такой гарантии.
Предоставление такой гарантии осуществляется вместе с данным товаром.):

14. Требования к остаточному сроку годности, сроку хранения товара (указать минимально приемлемые для за-
казчика либо жестко установленные сроки):

15. Порядок сдачи и приемки товара (конкретизируются заказчиком):
16. Правовое регулирование приобретения и использования поставляемого товара (указывается по усмотрению

заказчика для тех видов товаров, в отношении которых законодательством Российской Федерации предусмотрены
особые требования):

17. Иные требования к товару по усмотрению заказчика.

Г.В. НИКИШИНА,

главный специалист отдела муниципального заказа                 

Н.В. АНДРЕЕВА,

начальник отдела муниципального заказа                 

В.Н. ПРЕДЕХА,

первый заместитель Главы администрации                 



03.02.2017 г. № 05д (893)ОФИЦИАЛЬНО 39

Приложение № 7 
к постановлению Брянской
городской администрации

от 27.01.2017 № 225-п

Форма технического задания

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ
(подготавливается по каждому лоту отдельно)

1. Описание объекта закупки: (наименование выполняемых работ, вид, класс, объект и т.д.):
2. Объем выполняемых работ (указать меры объема, веса, штук, кв.м и т.д.):
3. Место выполнения работ (указать конкретный адрес (адреса) или приложить перечень адресов):
4. Порядок (последовательность, этапы) выполнения работ (в табличной или иной форме приложить ориентиро-

вочный график выполнения работ):
5. Сроки (периоды) выполнения работ (указать конкретную календарную дату, к которой должно быть завершено

выполнение работ, или указать минимально приемлемую для заказчика дату завершения выполнения работ, или указать
период (периоды) выполнения работ, или указать срок с момента заключения контракта (уплаты аванса, иного мо-
мента) в течение которого должны быть выполнены работы):

6. Сведения о включенных (не включенных) в цену работ расходах,  сопутствующих затратах, в том числе рас-
ходах на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей
(конкретизируются заказчиком):

7. Виды выполняемых работ (если закупается несколько однородных видов работ):
8. Требования к качеству работ, в том числе технология производства работ, методы производства работ, ор-

ганизационно-технологическая схема производства работ, безопасность выполняемых работ (конкретизируются
заказчиком):

9. Требования по объему гарантий качества работ (конкретизируются заказчиком):
10.  Требования по сроку гарантий качества на результаты работ (конкретизируются заказчиком):
11. Общие требования к выполнению работ (указываются обязательные требования ко всем работам независимо

от вида и этапа):
12. Условия выполнения работ (конкретизируются заказчиком): 
13. Требования по выполнению сопутствующих работ, оказанию сопутствующих услуг, поставкам необходимых

товаров, в т.ч. оборудования (конкретизируются заказчиком): 
14. Требования к безопасности выполнения работ и безопасности результатов работ (конкретизируются за-

казчиком):
15. Порядок сдачи и приемки результатов работ (конкретизируются заказчиком):
16. Требования по передаче заказчику технических и иных документов по завершению и сдаче работ (требований

испытаний, контрольных пусков, подписания актов технического контроля, иных документов при сдаче работ):
17. Требования по сопутствующему монтажу поставленного оборудования, пусконаладочным работам на месте

у заказчика (конкретизируются заказчиком):
18. Правовое регулирование выполняемых работ (указывается по усмотрению заказчика для тех видов работ, в

отношении которых законодательством Российской Федерации предусмотрены особые требования):
19. Иные требования к работам и условиям их выполнения по усмотрению заказчика.

Г.В. НИКИШИНА,

главный специалист отдела муниципального заказа                    

Н.В. АНДРЕЕВА,

начальник отдела муниципального заказа                    

В.Н. ПРЕДЕХА,

первый заместитель Главы администрации                    



ОФИЦИАЛЬНО03.02.2017 г. № 05д (893)40

Приложение № 8 
к постановлению Брянской
городской администрации

от 27.01.2017 № 225-п

Форма технического задания

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ
(подготавливается по каждому лоту отдельно)

1. Описание объекта закупки (наименование оказываемых услуг, вид, класс, объект):
2. Количество оказываемых услуг (указать меры объема):
3. Место оказания услуг (указать конкретный адрес (адреса) или приложить перечень адресов):
3. Сроки (периоды) оказания услуг (указать период (периоды) в течение которого(ых) должны оказываться услуги,

или указать конкретную календарную дату, к которой должно быть завершено оказание услуг, или указать минимально
приемлемую для заказчика дату завершения оказания услуг, или указать срок с момента заключения договора (уплаты
аванса, иного момента) с которого исполнитель должен приступить к оказанию услуг):

4. Сведения о включенных (не включенных) в цену услуги расходах,  сопутствующих затратах, в том числе рас-
ходах на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей
(конкретизируются заказчиком):

5. Виды оказываемых услуг (если осуществляется оказание нескольких однородных видов услуг):
6. Условия оказания услуг (конкретизируются заказчиком): 
7. Порядок (последовательность, этапы) оказания услуг (в табличной или иной форме или приложить ориентиро-

вочный график оказания услуг):
8. Требования по выполнению сопутствующих работ, оказанию сопутствующих услуг, поставкам необходимых

товаров, в т.ч. оборудования (конкретизируются заказчиком): 
9. Общие требования к оказанию услуг (указываются обязательные требования ко всем услугам независимо от

вида и этапа):
10. Требования к качеству услуг, в том числе технология оказания услуг, методы и методики оказания услуг

(конкретизируются заказчиком):
11. Требования по объему гарантий качества услуг (указать минимально приемлемые для заказчика либо жестко

установленные обязанности исполнителя в гарантийный период):
12. Требования по сроку гарантий качества на результаты услуг (указать минимально приемлемые для заказчика

либо жестко установленные сроки):
13. Требования к безопасности оказания услуг и безопасности результатов услуг (конкретизируются заказчиком):
14. Порядок сдачи и приемки результатов услуг (требований испытаний, контрольных пусков, подписания актов

технического контроля, иных документов при сдаче услуг):
15. Требования по передаче заказчику технических и иных документов по завершению и сдаче услуг (конкрети-

зируются заказчиком):
16. Требования по сопутствующему монтажу поставленного оборудования, пусконаладочным работам на месте

у заказчика (конкретизируются заказчиком):
17. Требования по обучению персонала заказчика (конкретизируются заказчиком):
18. Правовое регулирование оказываемых услуг (указывается по усмотрению заказчика для тех видов работ, в

отношении которых законодательством Российской Федерации предусмотрены особые требования):
19. Иные требования к услугам и условиям их оказания по усмотрению заказчика.

Г.В. НИКИШИНА,

главный специалист отдела муниципального заказа                 

Н.В. АНДРЕЕВА,

начальник отдела муниципального заказа                 

В.Н. ПРЕДЕХА,

первый заместитель Главы администрации                 



03.02.2017 г. № 05д (893)ОФИЦИАЛЬНО 41

Постановление от 31.01.2017 № 254-п

О создании парковки на автодороге
по улице Речной (привокзальная площадь)

на платной основе

В связи с реконструкцией транспортного узла на пло-
щадке, прилегающей к железнодорожному вокзалу «Брянск
- Орловский» и изменением в связи с этим планировки и
назначения указанной территории, в соответствии с Реше-
нием Брянского городского Совета народных депутатов от
24.06.2015 № 223 «Об утверждении Порядка создания и ис-
пользования, в том числе на платной основе парковок (пар-
ковочных мест), расположенных на автомобильных
дорогах общего пользования местного значения города
Брянска», а также на основании обращения муниципаль-
ного бюджетного учреждения «Дорожное управление Со-
ветского района» г. Брянска от 12.01.2017 № 23/3и,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Создать  парковку  на 260  машино-мест на  автодороге

по улице Речной (привокзальная площадь) на платной ос-
нове с общей площадью 11601 квадратный метр с кадаст-
ровыми номерами земельного участка 32:28:0023010:27,
32:28:0023010:28, 32:28:0023010:29.

2. Определить МБУ «Дорожное управление Советского
района» г.Брянска (Хараборкин) уполномоченным на осу-

ществление организации и эксплуатации парковки на авто-
дороге по улице Речной (привокзальная площадь) на плат-
ной основе.

3. МБУ «Дорожное управление Советского района» г.
Брянска (Хараборкин) выступить заказчиком организации
парковки на автодороге по улице Речной (привокзальная
площадь) на платной основе с учетом общей схемы орга-
низации единого парковочного узла у железнодорожного
вокзала «Брянск - Орловский» и транспортной развязки на
пересечении улиц Никитина, Калинина и Речной.

4. Отделу пресс-службы Брянской городской админист-
рации (Лашко) проинформировать население города о соз-
дании парковки на автодороге по улице Речной
(привокзальная площадь) на платной основе.

5. Постановление Брянской городской администрации от
23.09.2015 № 2935-п «О создании парковки на прилегаю-
щей к железнодорожному вокзалу «Брянск-1 - Орловский»
территории» считать утратившим силу.

6. Настоящее постановление опубликовать в муниципаль-
ной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте
Брянской городской администрации в сети Интернет.

7.  Контроль за выполнением  настоящего  постановления
возложить на и.о. заместителя Главы Брянской городской
администрации Сергеева Н.А.

А.Н. Макаров,
Глава администрации 

Постановление от 31.01.2017 № 257-п

Об изъятии земельных участков и (или) объектов
недвижимого имущества, расположенных на

них, для муниципальных нужд г. Брянска 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Фе-

дерации, Земельным кодексом Российской Федерации, По-

ложением об управлении и распоряжении земельными

участками на территории города Брянска, принятым Реше-

нием Брянского городского Совета народных депутатов

от 29.04.2015 №168, Решением Брянского городского Со-

вета народных депутатов от 27.07.2016 №465 «Об утвер-

ждении Генерального плана города Брянска»,

постановлением Брянской городской администрации от

23.10.2015 №3362-п «Об утверждении проекта планировки

магистрали городского значения, соединяющей Советский

и Бежицкий районы города Брянска на участке от места пе-

ресечения улицы Объездной с улицей Городищенской до

места пересечения улицы Бежицкой с переулком Бежиц-

ким», постановлением Брянской городской администрации

от 18.07.2016 №2461-п «Об утверждении проекта межева-

ния магистрали городского значения, соединяющей Совет-

ский и Бежицкий районы города Брянска на участке от

места пересечения улицы Объездной с улицей Городищен-

ской до места пересечения улицы Бежицкой с переулком

Бежицким», в целях реконструкции магистрали местного

значения, соединяющей Советский и Бежицкий районы го-

рода Брянска на участке от места пересечения улицы Объ-

ездной с улицей Городищенской до места пересечения

улицы Бежицкой с переулком Бежицким.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять земельные участки и (или) объекты недвижи-

мого имущества, расположенные на них, указанные в Пе-
речне земельных участков, подлежащих изъятию для

муниципальных нужд г. Брянска, согласно приложению к
настоящему постановлению. 

2. Управлению имущественных и земельных отношений
Брянской городской администрации (Гуленкова):

2.1. В течение десяти дней со дня принятия настоящего
постановления направить его копию правообладателям
изымаемой недвижимости в порядке, установленном Зе-
мельным кодексом Российской Федерации.

2.2. В течение десяти дней со дня принятия настоящего
постановления направить копию в Управление Федераль-
ной службы государственной регистрации, кадастра и кар-
тографии по Брянской области.

2.3. Организовать работу по проведению:
– оценки изымаемых земельных участков и (или) объ-

ектов недвижимого имущества, расположенных на них,
убытков, причиненных их изъятием;

– государственной регистрации права собственности му-
ниципального образования «город Брянск» на изымаемые
земельные участки и (или) объекты недвижимого имуще-
ства, расположенные на них.

2.4. На основании произведенной оценки подготовить со-
глашения об изъятии земельных участков и (или) располо-
женных на них объектов недвижимого имущества для
муниципальных нужд г. Брянска в порядке, установленном
статьей 56.7 Земельного кодекса Российской Федерации.

3. Отделу пресс-службы Брянской городской админист-
рации (Лашко) в течение десяти дней со дня принятия на-
стоящего постановления опубликовать настоящее
постановление в муниципальной газете «Брянск» и разме-
стить на официальном сайте Брянской городской админист-
рации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления
возложить на первого заместителя Главы городской адми-
нистрации В.Н. Предеху.

А.Н. Макаров,
Глава администрации 



ОФИЦИАЛЬНО03.02.2017 г. № 05д (893)42
  

 
 

 
 

 
 3

1.
01

.2
01

7 
 2

57
-

    
 

 
, 

 
 

 
 

 .
 

  
  

 
-

 
 

 
 

(
) 

 
 

 
 

 
 

   
 

 
 

 
 

 
-  

  
(

.
)  

 
-

 
(

.
) 

  

1 
  

. 
, 

. 
, 

. 3
0  

 
 

 

 
 - 

 (
 

 
 

-
 

 
-

) 
 

 
, 

 
 

 
 

 - 
 

 
 

 
 

 
 

 
32

:2
8:

00
00

00
0:

61
75

 «
 

»  
77

47
4 

12
06

 
-  

2 
  

. 
, 

. 
, 

/
, 

 
3  

 
 

 

 
 

  

 
 0

7.
09

.2
01

5 
 2

5.
12

.2
01

9 
 

   
 

32
:2

8:
00

30
31

1:
34

 

 
, 

  
 

 
  

53
 

53
 

 

3 
 

 
. 

, 
. 

, 8
 

 
 

 

 
  

 
1

 
-

 
32

:2
8:

00
30

31
1:

26
 

 
-  

41
60

 
58

 
 

4 
  

. 
, 

. 
, 8

 
 

 
 

 
 

 
 

1  

 
 0

6.
07

.2
01

0 
 0

6.
05

.2
05

9 
 

  
 

-  

32
:2

8:
00

30
31

1:
12

6 

 
, 

  
 

 
 

21
00

 
70

 
 

5 
  

. 
, 

. 
, 

 3
9  

 
 

 
  

 

 
-

 
32

:2
8:

00
30

31
1:

23
0 

 
 

11
50

 
75

 
 



03.02.2017 г. № 05д (893)ОФИЦИАЛЬНО 43
6 

  

. 
, 

. 
, 

 
 

 
  6
-

 

 
 

 

 
  

 
 

 
32

:2
8:

00
30

31
0:

33
4 

 
 

 
89

8 
4 

 

7 
  

. 
, 

. 
, 

. 6
 

 
 

 
  

 

 
-

 
32

:2
8:

00
30

31
0:

33
3 

 
 

13
29

 
50

2 
 

8 
  

. 
, 

. 
,  

 4
 

 
 

 
  

 

 
-

 
32

:2
8:

00
30

31
0:

10
7 

 
 

 
88

1 
14

5 
 

9 
  

. 
, 

. 
,  

 2
 

 
 

 
  

 

 
-

 
32

:2
8:

00
30

31
0:

30
2 

 
 

 
50

0 
28

2 
 

10
 

  
. 

, 
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 1

 
 3

 
 (

 
 

) 
 

 
 

 
-

 
32

:2
8:

00
30

31
0:

70
7 

   
(

 ½
),     

(
 ½

)

84
2  

24
 

   

 

Г
.В

. 
Н

И
К

И
Ш

И
Н

А
,

гл
а

в
н

ы
й

 с
п

е
ц

и
а

л
и

с
т

 о
т
д

е
л

а
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о

 з
а

к
а

з
а

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

Н
.В

. 
А

Н
Д

Р
Е

Е
В

А
,

н
а

ч
а

л
ь

н
и

к
 о

т
д

е
л

а
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о

 з
а

к
а

з
а

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

В
.Н

. 
П

Р
Е

Д
Е

Х
А

,

п
е

р
в

ы
й

 з
а

м
е

с
т

и
т

е
л

ь
 Г

л
а

в
ы

 а
д

м
и

н
и

с
т

р
а

ц
и

и
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  



ОФИЦИАЛЬНО03.02.2017 г. № 05д (893)44

Постановление от 31.01.2017 № 263-п

О возложении на финансовое управление
Брянской городской администрации

полномочий по привлечению кредитов 
кредитных организаций в валюте

Российской Федерации

В соответствии с Бюджетных кодексом Российской Фе-
дерации, Уставом города Брянска, Решением Брянского
городского Совета народных депутатов  от 28.04.2006
№391 «О принятии Положения о порядке привлечения за-
емных средств и управления муниципальным долгом го-
рода Брянска», в целях оперативного решения вопросов,
связанных с осуществлением муниципальных заимство-
ваний,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Возложить на финансовое управление Брянской город-

ской администрации полномочия по осуществлению всех

действий, связанных с привлечением кредитов кредитных
организаций в валюте Российской Федерации.

2. Финансовому управлению Брянской городской адми-
нистрации:

2.1. Осуществлять привлечение кредитов кредитных ор-
ганизаций в валюте Российской Федерации по распоряже-
ниям Брянской городской администрации.

2.2. Согласовывать договоры о предоставлении кредитов
кредитных организаций в валюте Российской Федерации с
правовым управлением Брянской городской администра-
ции и первым заместителем Главы Брянской городской ад-
министрации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления
оставляю за собой.

5. Постановление опубликовать в муниципальной газете
«Брянск».

А.Н. Макаров,
Глава администрации 

Извещение
о приеме заявлений от граждан 

о намерении участвовать в аукционе

Управление имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации, в соответствии со ст. 39.18
Земельного кодекса Российской Федерации, извещает граждан, которые заинтересованы в приобретении прав на зе-
мельный участок, о возможности подавать заявления о намерении участвовать в аукционе.

К предоставлению посредством проведения аукциона планируется земельный участок из категории земель – земли
населенных пунктов, расположенный по адресу: Брянская обл., г. Брянск, пер. Тенишевой, д. 11, площадью 1000 кв. м,
кадастровый квартал 32:28:0014016, цель предоставления: для строительства индивидуального жилого дома. Площадь
и местоположение земельного участка ориентировочные и подлежат уточнению при межевании.

Заявления принимаются в письменном виде, по установленной форме, при личном обращении, при предъявлении
паспорта, или через представителя по доверенности. Срок приема заявок – с 3 февраля 2017 года по 6 марта 2017 года
(включительно).

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка и подать заявление можно в Управление имущественных
и земельных отношений Брянской городской администрации по адресу: г. Брянск, пр-т Ленина, 24, каб. 4, по рабочим
дням, с понедельника по четверг с 9.00 до 13.00, с 14.00 до 17.30, в пятницу – до 16.00. Выходные дни - суббота, вос-
кресенье, праздничные дни в соответствии с календарём. Контактный телефон 8(4832)64-50-14.

Данное извещение, форма заявления размещены на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru, на сайте Брянской
городской администрации www.bga32.ru.

Начальнику управления имущественных
и земельных отношений Брянской городской администрации

В.М. Гуленковой

Физическое лицо:

____________________________________________________________
(ФИО)

Документ, удостоверяющий личность:

____________________________________________________________
(Вид документа, серия, номер)

____________________________________________________________
(Кем, когда выдан)

____________________________________________________________
(ФИО представителя)

Документ, удостоверяющий личность представителя:

____________________________________________________________
(Вид документа, серия, номер)

____________________________________________________________
(Кем, когда выдан)

ИНФОРМАЦИЯ



03.02.2017 г. № 05д (893)ОФИЦИАЛЬНО 45

____________________________________________________________
(Реквизиты доверенности)

____________________________________________________________
(Почтовый адрес)

____________________________________________________________
(Телефон)

____________________________________________________________
(Электронная почта)

Заявление

Ознакомившись с размещенным на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru извещением по предоставлению зе-

мельного участка для 

_____________________________________________________________________________________________________ в

«                                                                      », 
(собственность, аренду)

с кадастровым номером________________________________________________площадью_____________________кв.м,
(указывается при наличии)

расположенного по адресу: _______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________,
выражаю намерение участвовать в аукционе по приобретению прав на указанный земельный участок.

Настоящим подтверждаю свое согласие на осуществление следующих действий с моими персональными данными
(персональными данными недееспособного лица - субъекта персональных данных (в случае если заявитель является за-
конным представителем): их обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,
изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), в том числе в автома-
тизированном режиме, в целях получения информации об этапе предоставления муниципальной услуги, о результате
предоставления муниципальной услуги, оператору персональных данных Управлению имущественных и земельных от-
ношений Брянской городской администрации, расположенному по адресу: г. Брянск, проспект Ленина, 35.

Настоящее согласие не устанавливает предельных сроков обработки данных.
Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных мне известен.
Контактная информация субъекта персональных данных для предоставления информации об обработке персональных

данных, а также в иных случаях, предусмотренных законодательством:

________________________________________________________________________________________ (почтовый адрес),

______________________________  (телефон), ______________________________________ (адрес электронной почты).

Подпись ________________________________________     ______________________________________________________
(расшифровка подписи)

Дата _______________________________________

Запрос принят:
ФИО должностного лица (работника), уполномоченного на прием запроса

Подпись ________________________________________     ______________________________________________________
(расшифровка подписи)

Дата _______________________________________
___________
* Все поля запроса являются обязательными для заполнения.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

15 февраля 2017 года в 11.00 по адресу: 241050, город Брянск, ул. Калинина, 66 (здание МБУК «Городской дом культуры
Советского района») по инициативе Главы города Брянска состоятся публичные слушания по вопросам предоставления
разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объекта капитального строительства, от-
клонение от предельных параметров разрешенного строительства, назначенные постановлением Главы города Брянска
от 26.01.2017 №991-пг.

Прием предложений по вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных
участков и объекта капитального строительства, отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
осуществляет Оргкомитет в течение 10 календарных дней со дня официального опубликования настоящего Постановле-
ния по адресу: город Брянск, пр. Ленина, 28, в понедельник-четверг с 14.00 до 17.00, в пятницу с 14.00 до 16.00.

Прием заявлений на участие в публичных слушаниях по вопросам предоставления разрешений на условно разрешен-
ный вид использования земельных участков и объекта капитального строительства, отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства осуществляет Оргкомитет до 10 февраля 2017 года (включи-
тельно) по адресу: город Брянск, пр. Ленина, 28, в понедельник-четверг с 14.00 до 17.00, в пятницу с 14.00 до 16.00.

А.А. Абрамов,
начальник Управления по строительству и развитию территории города Брянска



ОФИЦИАЛЬНО03.02.2017 г. № 05д (893)46

 
     ,     

   01.02.2017 . 
 

  ., . .     
  

. , 6 541,5  , 2     
. , 1/1 10,1 1-  , 5-    ,    

   
 

. ,  29 112,3  ,     

. . , 56 84,6    ,     

. . , 69 88,2     ,  
   

  
 

. , 5 70,4    ,     
 

. , 3 171,6    ,    

. , 40 75,5     ,   
 

  
 

. , 1 21,6 1-   ,    

. , 60 288,4      

. , 107 178,0    ,      

. , 123 83,3 1-    ,     

. , 1 12,1 1-   12 .  ,     

.  , 12 94,1    ,     

.  , 12 77,8    ,     

.   12 163,6     3   ,  
  

 

. , 3 35,1    ,    

. , 93 25,2  5-   ,     

. , 93 17,3 4-  , 5-   ,    

. , 93 21,7 2-  , 5-   ,    

. , 94 32,2 1-    ,     

. , 58 27,7      , 
  

 

. , 120  13,9 1-    ,     

. , 76 32,5 1-    ,     

.  , 14 112,8   5-   , 
 . 

 

-  , 24 141,7      ,     
-  , 24 84,4   ,     
-  , 78 8,4 1-    ,     
-  , 53 36,7    ,     
-  , 13 9,8  ,     
-  , 6  62,4  ,      
-  , 6  41,6  ,     
-  , 9 180,8    
-  , 45 91,5    ,    
-  , 63  395,4    ,    
. , 12 556,9  1-   (26,9 . .),  (530 . .)   
. - , 2 43,2 1-   5-    ,     
-  . , 41 219,5  ,   219,5 

.  
  

-  . , 45       259,3       
-  . , 45 325,2  .: 160 . .; 81 . ., 54 . . –  1-  

 . ;  84,2 . . –  1-  .   
  

 
-  . , 78  44,4 ,     
. 3 , 3 87,1 

85,9 
1-    ,    (  

 )  
  

 
. , 13 53,1  ,  ,  3-  

   
 

. , 18 45,4 1-  , ,   

. , 38 173,6           ,   
 

  

. , 58 88,0    ,       

. , 65 35,1    ,     



03.02.2017 г. № 05д (893)ОФИЦИАЛЬНО 47

. , 65 67,7    ,     

. , 70 29,7    ,      
 

. , 3 19,7 1-    ,    ( )  

. , 79 114,8        

. , 86 142,9 ,     

. , 103 6,3 1-  ,  , 9-    .  
                             

. , 57 36,7 1-  ,     
. , 8 

 
43,6   , 1-    
9,7     

. , 138 54,5 ,  

. , 170 48,7 1-    ,    

. , 38 37,6 1-    ,      
 

. , 39 628,6 1- .    , 2 .     
 

. , 64 32,8                     , 1-    

. , 81  907,7             2-       

. , 3 136,2 .   ,      

. , 5 154,5   

. , 5 127,7     ,   
   

 

. , 5 68,4      

. , 12 217,6   

. , 12 110,7 ,   4-      

. , 6 85,3 ,     

. , 8 52,7 ,    

. , 10 139,7   

. , 12  7,0 1-   2-      

. , 18 63,1   

. , 19  205,5    

. , 31 62,9    2-   2-   
   

 

. , 52 7,9 3-   3-    

. , 52 102,2  3      

.  , 2 214,3    1      

.  , 66 173,2 1-  ,    (  . 19,6; 
 14,1; 10,3; 9,6; 16,8; 23,8; 41,8 +37,2 . .) 

 

. , 80  12,3 1-    ,    ( )  

. , 20 27,4        1-     9-     

. , 78 14,74          5-       

. - , 82 248,9  1-    

. , 57 84,4    ,    

. , 57 379,4     

. , 98  242,1    1-      

. , 108 410,7  

. , 2 110,9    
. 3 , 2 64,0      

. 3 , 25 12,6 1-      «  »  

. , 17   18,1 1-     
 36,2  2-     

. , 113 173,8 ,  

. , 113  13,0 1-     

.  113 17,3 1-     

. , 128 55,4  ,     

. , 13 123,9    
 , 37 16,9 1-      
 , 49 19,6 1-   9-    ,  .  

. 50  , 5 119,1      

. 50 , 18 17,6 1-   5-    ,   .  

. 11 . , 43 101,4 1-    ,     
 

. , 16 96,3 1-    ,    

. , 22 82,1 1-    , 2     
 



ОФИЦИАЛЬНО03.02.2017 г. № 05д (893)48

Мунициальная газета Учредители и издатели газеты — Брянский городской Совет народных депутатов, 
Брянская городская администрация.

Главный редактор — Е.С. Артюшкова.
Подготовлено к печати ГУП «Брянское областное полиграфическое объединение» 

согласно муниципальному контракту № 2/09 от 10.01.2017, заключенного
с Брянской городской администрацией — страницы 1–48.

Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 32-00309 от 26.06.2014. Выдано 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 

технологий и массовых коммуникаций по Брянской области.
Время подписания в печать по графику — 18.00. Фактически — 18.00.

Отпечатано в ГУП «Брянское областное полиграфическое объединение», 
г. Брянск, пр-т Ст. Димитрова, 40

Телефон
отдела по связям

с общественностью 
и СМИ Брянского 

городского Совета
народных депутатов

(4832) 74-97-18

Тираж 100
Заказ № 197

E-mail: bryanskpress@online.bryansk.ru
www.bryansk032.ru

Адрес редакции и издателя:
241002, г. Брянск, просп. Ленина, 35 12+

. , 59 95,6 1    9-    , 
  

 

. , 61 428,9 1     ,     
                          

. .   
. , 24 

75,0 1-    

. . ,                         
. , 12 

259,3   2-  . ,  1-   -
135,6 . .,  2-   – 123,7 . . 

 

. . , 
 . , 3  
 

308,8 . .: 31,9; 32,2, 28,5 . . –  1-  , 
72,8; 54,7; 88,7 . . –  2-    

 

51,4   
. , 59 134 1-   5-  .  ,  .   
. , 24 19 1-  , 9-    ,    

. 
 

. , 1 152 1-  , 5-    ,    

. , 8 354,7    
 

. , 18 18,6 1-    ,     

. . , 86 10,0 1-    ,     

. , 19 22,5 . .: 12,0;10,5 . .  1-     
 27,4 1-   ,    

. , 12 78,4    1-    ,  
 

  

. 2-  , 3  15,5 1-    

. 2-  , 17 195,1  .: 40,7;16,3 . . –  1-  , 
63,0; 14,3; 60,8 . . –  2-     

 

. . , 16 32,8 1-    ,    
-  , 41  74,4 2-      

 22,4 -//-  
-  , 41  42,5   
-  , 81/3 35,9 1-    ,    
-  , 90  65,2 1-   ,     

 
-  , 138  57,9 1-    ,     
. , 63 93,4 1-    ,     
. , 4 11,6  5-         
. , 4  274,4 1-    ,    

                         
. , 27  311,2   1   ,   

. . , 18 35,0     

. , 1 87,5 1-      2    

. , 1 124,8 1-         

. , 11  19,2 1-   4-      

. , 22    156,3    

. , 19  80,0   

. , 19  106,9 1-  ,  ,    

. , 17 38,3 1-    ,     

. , 9 27,9   1-    

. , 4  897,1 1-   (  )  
 43,0 1-   ( )  
 33,8 1-   ( )  

. , 46  15,2 1-     ,     

. , 66/4 15,7 1-   9-       

. , 113 29,8 1-     ,      

. , 23 26,4 1-     9-    , 
.  

 

. , 41 34 1-    ,       

. , 70 106,5 1-    , 2    

. , 8 752,1   12-    ,  
 

  
 

Перечень указанных помещений размещается на официальном сайте городской администрации и в муниципальной

газете «Брянск» 


